
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°04-2022-175

PUBLIÉ LE 27 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques /

04-2022-09-27-00004 - Arrêté préfectoral n°2022-270-003 relatif à la

fermeture exceptionnelle au public de la Direction Départementale des

Finances Publiques (1 page) Page 3

04-2022-09-07-00009 - Décision de délégations spéciales de signature pour

le Pôle Ressources et dialogue social (3 pages) Page 5

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence /  Direction Départementale de

l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations  des

Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-09-27-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne n°2022-269-003 enregistré sous le N° SAP N° SAP 832629992

dénommé Domino Services 04 (2 pages) Page 9

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction Départementale des

Territoires

04-2022-09-27-00005 - Arrêté préfectoral n°2022-270-004 du 27/09/22

portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A51

pour la réalisation de l'exercice du tunnel de la Baume entre les PR 116.200

et 123.200 sur les communes de Entrepierres, Salignac et Sisteron dans les

Alpes-de-Haute-Provence (4 pages) Page 12

2



Direction Départementale des Finances

Publiques

04-2022-09-27-00004

Arrêté préfectoral n°2022-270-003 relatif à la

fermeture exceptionnelle au public de la

Direction Départementale des Finances

Publiques

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-09-27-00004 - Arrêté préfectoral n°2022-270-003 relatif à la fermeture

exceptionnelle au public de la Direction Départementale des Finances Publiques 3



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2022 – 270 - 003

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public 
de la Direction Départementale des Finances Publiques (DDFiP)

Le Directeur Départemental des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence,

VU le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d'ouverture au public des services extérieurs de
l’État ;

VU les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

VU le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction Générale des Finances Publiques ;

VU le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des Administrateurs des Finances
Publiques ;

VU le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié, relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale
des Finances Publiques ;

VU l'arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la Direction Départementale des Finances Publiques des
Alpes de Haute-Provence ;

VU la décision du Directeur Général des Finances Publiques en date du 16 octobre 2018 fixant au 1 er novembre
2018  la  date  d'installation  de  Mme  Isabelle  GODARD  DEVAUJANY  dans  ses  fonctions  de  Directrice
Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°2022-235-029  du  23  août  2022  portant  délégation  de  signature  en  matière  de
fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la Direction Départementale des Finances Publiques des
Alpes de Haute-Provence ;

ARRÊTE :

Article 1er :
La Direction Départementale des Finances Publiques, située 51 avenue du 8 mai 1945 à Digne Les Bains, sera
fermée à titre exceptionnel, le vendredi 30 septembre 2022.

Article 2 :
Le  présent  arrêté  annule  et  remplace  l’arrêté  du  26  septembre  2022  et  sera  publié  au  Recueil  des  Actes
Administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux du site visé à l'article 1er.

Fait à Digne Les Bains, le 27 septembre 2022

Par délégation du Préfet,

Le Directeur du Pôle Ressources et dialogue social

Bernard PONSARD

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-09-27-00004 - Arrêté préfectoral n°2022-270-003 relatif à la fermeture

exceptionnelle au public de la Direction Départementale des Finances Publiques 4



Direction Départementale des Finances

Publiques

04-2022-09-07-00009

Décision de délégations spéciales de signature

pour le Pôle Ressources et dialogue social

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-09-07-00009 - Décision de délégations spéciales de signature pour le Pôle

Ressources et dialogue social 5



Décision de délégations spéciales de signature pour le Pôle Ressources 
et dialogue social

L'Administratrice Générale des Finances Publiques,
Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence

VU le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la Direction
Générale des Finances Publiques ;

VU le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction Générale des Finances Publiques ;

VU le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des Administrateurs des
Finances Publiques ;

VU le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale des
Finances Publiques ;

VU le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la Gestion Budgétaire et Comptable Publique ;

VU l'arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la Direction Départementale des Finances
Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

VU le décret du 15 octobre 2018 portant nomination de Madame Isabelle GODARD DEVAUJANY,
Administratrice Générale des Finances Publiques en qualité de Directrice Départementale des Finances
Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

VU la décision du Ministre des Finances et des Comptes Publics en date du 16 octobre 2018 fixant au
1er novembre 2018 la date d'installation de Madame Isabelle GODARD DEVAUJANY dans les fonctions
de Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

Décide     :  

Article 1er : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux
attributions de leur division ou de leur service, avec faculté pour chacun d'eux d'agir séparément et sur
sa seule signature, l'énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

Gestion du Pôle Ressources

En l'absence ou empêchement du Directeur de pôle, délégation est donnée pour signer tout document
relatif à l'activité du Pôle à Christine BLANC DE LA COUR-SUPPER, Inspectrice Divisionnaire des

Direction Départementale des Finances Publiques 
des Alpes de Haute-Provence
51, avenue du 8 mai 1945
04 017 DIGNE LES BAINS CEDEX
Téléphone : 04 92 30 86 00
Mél. : ddfip04@dgfip.finances.gouv.fr 

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-09-07-00009 - Décision de délégations spéciales de signature pour le Pôle

Ressources et dialogue social 6



Finances Publiques, adjointe au Directeur de Pôle.

Gestion RH     

En l'absence du Directeur de Pôle et de son adjointe, délégation est donnée à :

√  Mme Isabelle LEGER épouse DEBUIS, Inspectrice des Finances Publiques, en charge du Service
Ressources Humaines, pour signer l'ensemble des documents relevant de la gestion du service ;
√  M. Fabien BEDECHIAN, Agent des Finances Publiques, pour signer les accusés de réception et
bordereaux d'expédition.

Formation professionnelle

En l'absence du Directeur de Pôle et de son adjointe, délégation est donnée à :

√  Mme Marie DEJARDIN, Contrôleuse des Finances Publiques, pour signer les accusés de réception et
bordereaux.

Budget Immobilier-Logistique

En l'absence du Directeur de pôle et de son adjointe, délégation est donnée à :

√  Mme Julie AUDOLY, Inspectrice des Finances Publiques en charge du service Budget Immobilier-
Logistique, pour signer l'ensemble des documents relevant de la gestion du service ;
√  Mme Pascale BIANCO, Contrôleuse des Finances Publiques, M. Robert CLERC et M. Christophe
HAFFREINGUE, Agents des Finances Publiques, pour signer les accusés de réception et bordereaux
d'expédition.
√  M. Serge GHIRARDINI, M. Christian RASPAIL et M. Emmanuel PETIT, Agents des Finances Publiques,
pour signer les accusés de réception du courrier.

Mission de prévention, sécurité

En l'absence du Directeur de pôle et de son adjointe, délégation est donnée à :

√  Mme Marie DEJARDIN, Contrôleuse des Finances Publiques, assistante de prévention, pour signer
tout document lié à cette mission n'emportant pas décision.

Article 2 :
Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs du département.

Article 3     : La décision de délégations spéciales de signature pour le Pôle Ressources et Immobilier du 1er

septembre 2021 est abrogée.

A Digne les Bains, le 7 septembre 2022

L'Administratrice Générale des Finances Publiques

Directrice Départementale des Finances Publiques 

des Alpes de Haute Provence

Isabelle GODARD DEVAUJANY

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-09-07-00009 - Décision de délégations spéciales de signature pour le Pôle

Ressources et dialogue social 7



Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-09-07-00009 - Décision de délégations spéciales de signature pour le Pôle

Ressources et dialogue social 8



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-09-27-00006

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne n°2022-269-003 enregistré

sous le N° SAP N° SAP 832629992 dénommé

Domino Services 04

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-09-27-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

n°2022-269-003 enregistré sous le N° SAP N° SAP 832629992 dénommé Domino Services 04 9



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-09-27-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

n°2022-269-003 enregistré sous le N° SAP N° SAP 832629992 dénommé Domino Services 04 10



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-09-27-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

n°2022-269-003 enregistré sous le N° SAP N° SAP 832629992 dénommé Domino Services 04 11



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-09-27-00005

Arrêté préfectoral n°2022-270-004 du 27/09/22

portant réglementation temporaire de la

circulation sur l'autoroute A51 pour la réalisation

de l'exercice du tunnel de la Baume entre les PR

116.200 et 123.200 sur les communes de

Entrepierres, Salignac et Sisteron dans les

Alpes-de-Haute-Provence

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-09-27-00005 - Arrêté préfectoral n°2022-270-004 du 27/09/22 portant

réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A51 pour la réalisation de l'exercice du tunnel de la Baume entre les PR

116.200 et 123.200 sur les communes de Entrepierres, Salignac et Sisteron dans les Alpes-de-Haute-Provence

12



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-09-27-00005 - Arrêté préfectoral n°2022-270-004 du 27/09/22 portant

réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A51 pour la réalisation de l'exercice du tunnel de la Baume entre les PR

116.200 et 123.200 sur les communes de Entrepierres, Salignac et Sisteron dans les Alpes-de-Haute-Provence

13



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-09-27-00005 - Arrêté préfectoral n°2022-270-004 du 27/09/22 portant

réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A51 pour la réalisation de l'exercice du tunnel de la Baume entre les PR

116.200 et 123.200 sur les communes de Entrepierres, Salignac et Sisteron dans les Alpes-de-Haute-Provence

14



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-09-27-00005 - Arrêté préfectoral n°2022-270-004 du 27/09/22 portant

réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A51 pour la réalisation de l'exercice du tunnel de la Baume entre les PR

116.200 et 123.200 sur les communes de Entrepierres, Salignac et Sisteron dans les Alpes-de-Haute-Provence

15



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-09-27-00005 - Arrêté préfectoral n°2022-270-004 du 27/09/22 portant

réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A51 pour la réalisation de l'exercice du tunnel de la Baume entre les PR

116.200 et 123.200 sur les communes de Entrepierres, Salignac et Sisteron dans les Alpes-de-Haute-Provence

16


